

Vandtårnet kommer til at skubbe Nysted i retning mod at blive et kulturelt centrum, mener borgmester John Brædder

Nysteds 100-årige vandtårn blev fejret med jazz, taler og stor interesse søndag. Borgmester opfordrer til vandtårns-crawl

100 årigt vandtårn er med til at vække Nysted

NYSTED Det er en 100-årig i usædvanlig fin form, der blev fejret søndag med taler, jazz og mundgodt.

Vandtårnet, som var jubilaren, fik mange gæster, flagallé og taler af både borgmester John Brædder og formand for Foreningen Nysted Vandtaarn, Troels Jørgensen.

Det aldrende tårn fik mange rosende ord med på vejen for sit smukke ydre og den gavn, det har gjort i sin tid. Og selv om det med at gøre gavn på den traditionelle måde, er passé, er der stadig store forventninger til tårnets virke i fremtiden.

- Resultatet af restaureringen er unik og flot, og tårnet fremtræder nu i en stand, hvor jeg er sikker på, at det er med til at vække Nysted, som af nogle er blevet kaldt lidt af en soveby.

- Vandtårnet kommer til at skubbe Nysted i retning mod at blive et kulturelt centrum, hvor historien om vandet og købstæderne kan fortælles på en måde, man ikke kender andre steder fra. Vi vil i Guldborgsund gerne differentiere os fra andre kommuner for at tiltrække tilflyttere og turister. Det her tårn gør en forskel i den retning, sagde John Brædder blandt andet i sin tale.

Han videregav også en idé om at etablere et sam-



Både borgmester John Brædder (til venstre) og formand for Foreningen Nysted Vandtaarn, Troels Jørgensen, holdt taler for tårnet ved jubilæumsreceptionen søndag.

FOTO: BIRGITTE GRØNNING

arbejde med andre byers vandtårne - en såkaldt Vandtårns-crawl, hvor turister kan køre fra tårn til tårn for at opleve forskellighederne.

John Brædder opfordrede endelig Foreningen Nysted Vandtaarn til at slås videre for den vision, der er udtænkt for vandtårnet. En spændende og kostbar en af slagsen.

Foreningen har forelæst sig i et projekt fra det svenske firma Informationsteknik, som igen vil fylde tårnet med vand i bevægelse, sprøjt og fald med lysef-

tefker, musik og brus.

Visionen koster cirka seks millioner kroner. Lige nu er kassen dog tom.

- Vi tror på, at det lykkes i løbet af nogle år. Og at det bliver en verdenssensation, som folk vil komme rejsende langvejs fra for at opleve, slog Troels Jørgensen fast.

Der er i anledning af 100-årsdagen udgivet et 12 siders hæfte om vandtårnets historie og visionen for fremtiden skrevet af journalist Arne Skaft. Hæftet kan rekvireres hos Foreningen Nysted Vand-

taarn.

Vandtårnet fik også en gave. 5.000 kroner og et sæt lysestager, som John Brædder havde pakket ind på vegne af Guldborgsund Kommune.

- Pengene bliver de første, vi kan lægge til side til at realisere visionen om at fylde tårnet med vand, lys og lyd, sagde en glad Troels Jørgensen.

Nu mangler han kun 5.995.000 kroner.